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هشدار امکان وقوع سیل 
آرمان ملی: مدیرکـــل پیش بینی سازمان 
هواشناسی گفت: به دلیـــل ادامه دار بودن 
بارش ها، هشدارهـــای لازم را برای برخی از 
شهرهای نیمه جنوبی کشور صادر کرده ایم. 
بارش ها همچنان  افزود:  صادق ضیائیان 
ادامه دارد و در استان های آذربایجان غربی و 
کردستان به صورت برف و کولاک است. برای 
نیمه جنوبی کشور به ویژه در استان کرمان، 
هرمزگان و خراسان جنوبی به دلیل بارش 
بارآنکه به صورت سیلاب بوده هشدارها صادر 
شده است. بارش ها همچنان طی فردا و روز 
سه شنبه ادامه دارد و استان های کرمان، فارس 

و خراسان شمالی را در برخواهد گرفت. 

دستگیری عوامل مافیای میوه! 
آرمان ملی: نایب رئیس شورای شهر تهران از 
ساماندهی خیابان منصور از ماشین های فروش 
میوه و تره بار خبر داد. پرویز سروری با بیان اینکه 
از سال های گذشته شهرداری در تلاش بود که 
نسبت به ساماندهی این ماشین های فروش میوه 
و تره بار که راه بندان های شدید ایجاد می کردند 
اقدام کند اما با توجه به مافیای که پشت سر آنها 
بود متاسفانه حرکات موفقیت آمیز نبود گفت: 
اما شاهد هستیم که با شناسایی عوامل مافیا 
که از افراد نیازمند برای امرار معاش استفاده 
می کردند این مشکل حل شده است و تعدادی 

نیز دستگیر شدند. 

۲۱۳فوتی براثرسوختگی 
آرمان ملی: درهشـــت ماهه نخســت 
سال جاری ۲۱۳نفر به دلیل فوت ناشـی از 
سوختگی به مراکز پزشکی قانــــونی استان 
تهران ارجاع شده اند. این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۹۹ که تعداد فوت ناشی 
ازسوختگی ۱۳۶ نفر بود، ۵۶ درصد افزایش 
یافته است. از کل فوت ناشی از سوختگی 
از فروردین تا آبان ماه امسال ۱۵۹نفر مرد 
و ۵۴نفر زن بودند. این در حالی است که در 
مدت مشابه سال قبل از ۱۳۶ نفر فوت ناشی از 
سوختگی ارجاع شده به مراکز پزشکی قانونی 

استان، ۱۰۰ مرد و ۳۶نفر زن بودند. 

ساخت  و ساز در باغ گیاه شناسی؟!
آرمان ملی: شهردار تهران در واکنش به مجوز 
ساخت و ساز در مجاورت باغ گیاه شناسی گفت: 
قطعا با هر ساخت و ساز غیرمجاز برخورد خواهیم 
کرد. علیرضا زاکانی افزود: مجموعه شهرداری 
تهران در چارچوب قوانین، پروانه های ساخت و 
ساز و نکاتی را که دنبال می کند کاملا واضح است 
که با ساخت و ساز غیرقانونی سر سازگاری ندارد؛ 
لذا هر ساخت و ساز غیرمجازی برای برخورد در 
دستور کار ما قرار می گیرد. مواردی وجود دارد 
که بخشی از آنها حقوق مکتسبه ای در راستای 
صدور مجوزهای دوره های گذشته ایجاد کرده 
است. در دوره ما هنوز در کمیسیون ماده پنج 
هیچ مجوزی ندادیم و این موارد میراثی است که 

به ما رسیده است. 

۲۰ استان، نیازمند خدمات امدادی 
ایلنا: رئیس سازمـــان امداد و نجات گفت: 
امدادگران جمعیت هلال احمر در ۴۸ ساعت 
گذشته به ۵ هزار و ۹۰۶ هموطن محصور در 
برف، کولاک و آبگرفتگی در ۷۳ شهرستان درگیر 
شرایط نامساعد جوی، امدادرسانی کردند. مهدی 
ولی پور افزود: در این مدت ۱۶۴ تیم عملیاتی به 
استعداد ۵۲۳ امدادگر و نجاتگر توانستند ۳۹۰ 
خودرو گرفتار در برف و یخبندان را در محورهای 
کوهستانی کشور رهاسازی کنند. آن ها همچنین 
۱۱۷ نفر را اسکان اضطراری دادند؛ ۱۳ نفر را به 
نقاط امن منتقل کردند و هشت هموطن را به 

مراکز درمانی انتقال دادند. 

جزئیات استخدام ۳۴۰۰۰ نفر 
تسنیم: رئیس مــــرکز برنامه ریزی منابع 
انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در آزمون استخدامی امسال ۳۴هزار 
نفر در استان های مختلف کشور جذب خواهند 
شد، اعلام کرد: در آزمون استخدامی امسال در 
شهرهای مختلف از جمله تهران استخدام نیرو 
داریم و در استان های سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی و شهرستان های تهران به دلیل 
شدت نیاز موجود، سهمیه استخدام قابل 
توجه است. ناصر سلیمان زاده افزود: در آزمون 
استخدامی امسال، ۳۴ هزار نفر جذب می شوند 
و از سال گذشته نیز برخی سهمیه های خالی 

باقی مانده است. 

فوت ۱۵۴ نفر از عابران پیاده
آرمان ملی: رئیس پلیس راهــــور تهران 
بزرگ گفت: در ورودی و خروجی بزرگراه ها 
طرح جناقی صبح و عصر اجرا می شود. سردار 
حمیدی گفت: ترافیک تهران نسبت به سال 
۹۸، حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است و 
در هنگام صبح ترافیک بیشتر است، اگر آغاز 
مدارس به صورت ۱۰۰ درصد باشد، ترافیک 
بیشتر از سال ۹۸ خواهد شد مگر اینکه اتفاقات 
کارشناسی شده انجام شود. ما در مجموع 
۱۵۴ نفر عابرپیاده معادل ۳۸ درصد، طی ۹ 
ماه گذشته در تهران جان خود را از دست دادند 
همچنین۶۷ نفر در وسیله نقلیه معادل ۱۶ 

درصد به دلایل مختلف آسیب دیدند. 

آمار تکان دهنده از مقایسه مطالعه و حضور در شبکه های 
اجتماعی گویای تیزبینی و بازار گرمی صاحبان پلتفرم ها و 
ایجاد ذائقه مصرف برای مردم ایران است. مرکز آمار ایران 
می گوید در سال ۹۹ میزان سرانه مطالعه در ایران ۱۶ دقیقه 
و ۳۶ ثانیه در روز بوده و در مقابل حضور روزانه افراد در 
شبکه های اجتماعی، ۹۲ دقیقه محاسبه شده است. با وجود 
اینکه در کشورهای در حال پیشرفت موضوع مطالعه روز 
به روز رو به افزایش است و کشورها با بستر سازی دامنه 
مطالعه را افزایش می دهند، اما در ایران غفلت از بروز و ظهور 
ذائقه سازی وارداتی موجب شده تا مردم مصرف شبکه های 
اجتماعی را به دلایل مختلف ترجیح دهند. دسترس پذیری، 
مطالب سرگرمی که فرصتی برای استراحت فکری به کاربر 
می دهد و همچنین ارزان بودن یک پلتفرم خارجی به نسبت 
یک کتاب داخلی موجب شده تا مصرف کننده به سمت 
خدماتی که حتی دانش عمیقی برای وی ایجاد نمی کند، 
متمایل شود. مردم می گویند کتاب گران است و این یکی از 
دلایل کاهش این کالای فرهنگی در سبد خرید خانوار است. 
به طوری که میزان مطالعه کتاب در ماه ۶ ساعت و ۳۲ دقیقه 
محاسبه شده است. این یعنی حضور مردم در شبکه های 
اجتماعی حدود ۶ برابر مدت زمانی است که صرف خواندن 
کتاب می کنند. بررسی ها نشان می دهد گرایش مردم 
به شبکه های اجتماعی حتی از رسانه های داخلی مانند 
صدا و سیما نیز پیشی گرفته است. نکته قابل توجه آنکه 
بیش ترین میزان دریافت اخبار و اطلاعات مردم از سمت و 
سوی شبکه های اجتماعی است. کاربر می گوید در مقایسه 
با هزینه اینترنت، کتاب، مجلات و روزنامه گران تر است و از 
طرفی می توان اطلاعات را در کمترین زمان دریافت کرد. این 
موضوع که مصداق فاصله گیری از مطالعه است، موجب شده 
روزنامه ها، مجلات و حتی کتاب با کمری شکسته و دست به 
عصا در بازار رقابت رسانه ها حضور داشته باشند. روزنامه ها 
به جای خریده شدن به صورت آنلاین دریافت می شوند 
و کتب نیز در صورت تمایل و افراد به مطالعه به صورت 
الکترونیکی و صوتی قابل دسترسی هستند. اینکه هزینه 
تمام شده تولید فرهنگ چقدر در این سلیقه سازی اجباری 
موثر بوده پرسشی است که به نظر می رسد هیچ مسئولی 
تمایل به پاسخ به آن نداشته باشد. رسانه های داخلی روز به 
روز میدان فعالیت را به رقبای خارجی خود واگذار می کنند و 
روز به روز این گرایش سبک جدیدی از زندگی را رقم می زند. 
از جمله کاهش تمایل گروه سنی کودک و نوجوان و حتی 
جوانان به موضوع مطالعه که هشداری برای شکل گیری 
نسلی با کمترین میزان سواد فرهنگی و علمی است. ایران 
رتبه دردناکی در سرانه مطالعه در سطح جهانی دارد و این 
رتبه به دلیل غفلت از برآیند بی توجهی به فرهنگ و تولیدات 
فرهنگی رو به افزایش است. اقدامات جسته گریخته مثل 
ایستگاه های مطالعه یا فضاهای کار اشتراکی و کتابخانه ها نیز 
به حدی باری به هر جهت، دفعتی، سلیقه ای و لاک پشتی 
است که کفاف ایجاد ذائقه و سلیقه را نکرده است. طرح های 
به بن بست رسیده موجب شده تا امروز کرنش نهادهای 
متولی فرهنگ در مقابل پیشتازی شبکه های اجتماعی به 
گوش برسد و این در حالی است که معضل نسلی که به سمت 
بیگانگی از فرهنگ، اندیشه و هویت خود می رود روز به روز 

جدی تر می شود. 

بازار ارزان شبکه های اجتماعی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بازگشت از عتبات

چرا به رغم اینکه بازگشت بیشتر زوار از عراق از مرز زمینی 
است، تست و معاینه صورت نمی گیرد؟ طی یک هفته که از 
بازگشت یکی از نزدیکان ما از کربلا می گذرد حدود ۵۰ نفر در 
خانواده که به دیدارشان رفتند بیمار شدند و متاسفانه کودکان 
بسیار سخت مریض شدند. لطفا به این موضوع رسیدگی کنید. 
یک شهروند از شهرری

بوی نامطبوع تهران
مسئولان فکری به حال این بوی نامطبوع بکنند چه 
وضعیتی دارد. ما تهرانی یا باید از بوی نامطبوع در عذاب باشیم 
یا از هوای آلوده تا چه زمانی باید ریه هایمان ناسالم بماند. 
برای کرونا باید ماسک بزنیم برای آلودگی هوا باید ماسک 
بزنیم چه وضعیتی است که الان بوی نامطبوع هم اضافه شده 
است. محیط زیست اقدام درستی انجام نمی دهد. مسئولان 
لطفا اعلام کنند که کجای تهران زندگی می کنند که نه بوی 
نامطبوع را متوجه می شوند و نه آلودگی هوا را؟! حداقل به ما 

هم بگویند لااقل ما برویم آنجا چادر بزنیم زندگی کنیم. 
کسری از تهران

سرعت اینترنت
در این چند روز واقعا سرعت اینترنت بسیار پایین آمده 
و واقعا دلیل این موضوع را نمی دانم امیدوارم در این فصل 
امتحانات دانش آموزان و دانشجویان هر چه زودتر سرعت 

اینترنت درست شود. 
ثابت از تهران 

بازنشسته تامین اجتماعی
بازنشسته های تامین اجتماعی که ۱۰ سال است که 
حق بیمه را واریز کردند و بازنشسته شدند چند سال است 
که دریافتی شان یک میلیون و پانصد هزار تومان است. 
می خواستم به مسئولان بگویم آیا با این پول می شود زندگی 

کرد لطفا کمی هم به فکر ما باشید. 
حسنی از تهران 

 ونوس بهنود
 فعال رسانه

یادداشـــت

در سکـــوت اطلاع رسانی در 
رابطه با افزایش مبتلایان به این 
سویه جدید و جهش یافته، محمد 
هاشمی، ســـرپرست مرکز روابط  
عمومی و اطلاع رســـانی وزارت 
بهداشت این سکوت را شکست و در 
صفحه شخصی اش در توییتر درباره 
گسترش سریع امُیکرون در ایران 
هشدار داد و نوشت: »این هشدار 
بسیار جدی است آمــار مبتلایان 
به امُیکرون به ۱۱۶۲ مورد رسیده 
و تعداد مبتلایان در مشهد با ۲۴۹ 
مورد افزایش چشمگیر داشته است. 
که در هر یک از شهرهای تبریز، یزد 
و شهرکرد یک نفر بر اثر ابتلا به 
سویه امُیکرون فوت کـــرده است. 
« هاشمی همچنین گفته است که 
در اهواز یک مورد بدحال وجود 
دارد. پیش از این نیز مقامات علوم 
پزشکی در استان های مختلف اعلام 
کرده  بودند که از همه مبتلایان 
تست امُیکرون گرفتـــه نمی شود 
و ممکن است که آمـــار مبتلایان 
به این سویه بیشتر باشد. محمد 
علوی، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز، گفته بود که 
تنها از یک درصد موارد مثبت تست 
شناسایی امُیکرون گرفته می شود. 
در همین حــــال محمدسبحان 
حسنــی، معاون استاندار ایلام، 
از نبود کیت آزمایش امُیکرون در 
مرز مهران خبر داد و گفت که باید 
شرایط ویژه مرز مهران با حساسیت 
پیگیری شود و از نــظر امکانات و 
تجهیزات بررســی شود. علیرضا 
زالی، رئیس ستــاد مقابله با کرونا 
در تهران، گفت که در استان های 
خراسان شمالی، سمنان از خراسان 
جنوبی، کرمان و ایلام وضعیت 
بستری رو به افزایش دارد اما استان 

تهران حالت ایستایـــی دارد. به 
گفته زالی، از سه هزار و ۶۰۰ نمونه 
که برای انستیتو پاستور تهران 
ارسال شده ۸۵۰ نمونه امُیکرون 
مثبت بوده یعنی ۲۶ تا ۲۷ درصد 
نمونه های مشکوک از این سویه 

است. 
  سندرم سهل انگاری از امُیکرون

در روزهایـــی که موضــــوع 
محدودیت های هوشمند که یــکی 
از برنامه های اصلی وزارت کشور و 
وزارت بهداشت بود، تقریبا فراموش 
شده و در هیچ یک از مراکز عمومی 
و حمل نقل شهرها، محدودیتی 
مشاهده نمی شود و حتی طبق آمار، 
رعایت پروتکل های بهداشتی در 
جامعه به ۳۰ درصد رسیده است، بد 
نیست به یکی از مصاحبه های روز 
گذشته که در یکی از روزنامه  های 
رسمی کشور منتشر شد اشاره کرد، 
تا بدانیم دلیل این سهل انگاری در 
برابر واریانتی که قدرت های بزرگ 
جهانی همچون امریکا، چین و اروپا 
را زمین گیر کرده است، چیست. در 
این گفت وگو که عنوان آن به نقل از 
علی میلانی، ایمونولوژیست ساکن 
اسپانیا و عضو انجمن ایمنی شناسی 
و آلرژی ایران این بود: »ایران در 
بر اُمیکرون ایمن است«، وی  برا
در پاسخ به این سوال که به اعتقاد 
شما تأخیر در واکسیناسیون ما را 
از اُمیکرون نجات داد؟ »هم این 
نکته و هم اینکه در پیک پنجم 
میزان ابتلا بسیار بالا بود و خیلی ها 
درگیر بیماری شدند. به همین 
دلیل بدنشان همچنان ایمن ماند. 
با اضافه شدن واکسن، این ایمنی 
به میزان بالاتری رسید. این ایمنی 
همچنان وجود دارد و تا حدودی 
هم در مقابله با امُیکرون مؤثر بوده 

است. « این گفته های عضو انجمن 
ایمنی شناسی و آلرژی ایران در 
شرایطی مطرح می شود که پیش 
از این گفته شده بود، میانگین ابتلا 
به کرونا در دنیا ۶۵ درصد افزایش، 
اما در ایران ۲۶ درصد کاهش داشته 
است. در حالی که اروپا و آمریکا و 
آسیا به کانون اصلی بحران کرونا 
و امُیکرون تبدیل شده اند، صحبت 
از اینکه ایـــران با واکسیناسیون 
گسترده توانسته این بیماری را تا 
حد زیادی مهار کند، نکته اشتباهی 
است، همان طور که »آرمان ملی« 
در مقاله ای یک روز پیش از خبر 
فوت سه بیمار مبتلا به امُیکرون، 
با عنوان »واقعیت امُیکرون »رنگ 
آبی« ندارد« به قلــم محمدرضا 
محبوب فر، کارشنـــاس سلامت 
نوشته بود: »اکنون طبق داده های 
سازمان جهانی بهداشت، ایران 
رتبه نهم را در موارد شدید ابتلا 
و رتبه ۱۱۶ جهان را درخصوص 
انجام تست کرونا داشته است. 
در کشورهای همسایـــه مانند: 
ترکیه و عراق و پاکستان و امارات 
. افزایش موارد ابتلا به کرونا  . و.
حاکــی از گردش سویه امیکرون 
بوده و صعودی شدن موارد ابتلا 
به بیماری هـای تنفسی شبیه به 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا در ایران، 
ناشی از کرونا امیکرون بوده است 
که کشور ناتوان از شناسایی آن 

است. «
  افزایش مراجعان به بیمارستان ها 
این موضوع را تا حدی حمیدرضا 
جماعتی، دبــیر کمیتـــه علــمی 
کشوری کرونا نیز تایید و با اشاره به 
گسترش سویه اُمیکرون از مردم 
خواسته تا تزریق دوز سوم واکسن 
را جدی بگیرنـــد و پروتکل های 

بهداشتی را به ویژه در کنسرت ها 
یا دورهمی ها و مجامع رعایت 
کنـند. سعید کریمـــی، معاون 
درمان وزارت بهداشت، گفته است: 
»تعداد مراجعین سرپایی و بستری 
تفاوت نکرده، اما تعداد تست های 
مثبت سویه امُیکرون افزایش یافته 
و این یک زنگ خطر است.« حسین 
کرمانپور، مدیر اورژانس بیمارستان 
سینا، نیز هشدار داد که در صورت 
ادامه این وضعیت نوروز ۱۴۰۱ 
بدترین نوروز خواهد شد و به ایسنا 
گفته است: »باید توجه کرد که در 
اواخر آذر و دی ماه ۱۴۰۰، برای 
همه ما مردم ایران اعم از کادر 
درمان و سایر مردم، زنگ تفریحی 
بود. باید این زنگ تفریح را حفظ 
کرده و به زندگی از نو بدل کنیم، 
اگر آن را به مردگی از نو بدل کنیم، 
از هوش و ذکاوت مردم ایران به دور 
است. موج های سرکوب گر کرونا، 
ان شاءا... در ساحل نوروز ۱۴۰۱ 
آرام می شوند و مردم می توانند آرام 
آرام زندگی طبیعی خودشان را 
شروع کنند، اما این موضوع منوط 
به این است که خودمان این موج 
را شروع نکنیم. وقتی با مردمی که 
گرفتار شدند، صحبت می کنیم، 
بیشترین علت ابتلا این است که 
فکر کردند باتوجه به تزریق واکسن 
نیاز به رعایت پروتکل ها نیست و 
این سوراخی است که همــه دارند 
از آن گزیده می شود. از دیروز مرگ 
امُیکرونی هم در کشور آغاز شده و 
این زنگ خطری جــدی است و 
تلفات داشتن از امُیکرون که جزو 
آرام ترین کروناهاست، بسیار جدی 
است. مردم طــی این دو سه سال 
زجر کشیدند و نباید با سهل انگاری 

این زجر را تلخ تر کنیم.«

گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری در برابر سویه جدید کرونا: 

زنگ تفریح امُیکــرون تمام شد
  فوت سه نفر و وضعیت وخیم یک نفر و ابتلای ۱۱۶۲ مورد به امُیکرون نشان می دهد که زنگ تفریح کرونایی تمام شده است

آرمان ملی: در شرایطــی که مسئولان 
وزارت بهداشت، که طـــی ماه های 
گذشته و به پشتوانه واکسیناسیون 
بیش از ۱00 میلیون نفر، به نقشــه 
آبی کشور می بالیدند و سویه جهــش 
یافته امُیکرون را همتراز آنفلــوآنزا 
می دانستند، اما امُیکرون روی خشن 
خود را نشان داد و با مرگ سه بیمار 
مبتلا، زنگ خطر را برای نوروز ۱40۱ 
به صدا درآورد. طبق آمار رسمی وزارت 
بهداشت، ۱۸ فوتی و ۱4۲۱ مورد ابتلای 
جدید به کرونا از شنبه تا یکشنبه )۲۵ 
دی( ثبت شده و شمار مرگ و میر در 
میان مبتلایان به سویه امُیکرون کرونا 

نیز به سه نفر رسید.

مقایسه آسیب های 
اجتماعی با غربی ها 

وزیر کشور اساس تحولات در هر 
جامعه ای را تحولات اجتماعی دانست و 
گفت: اگر بخواهیم تحولی در حوزه های 
مختلف درســـت کنیم، تا تحول 
اجتماعی محقق نشود، حتی تحول 
اقتصادی هم کار بسیار دشواری است 
یا اگر اتفاق افتاد، پایدار نیست. احمد 
وحیدی بیان کرد: مساله آسیب های 
اجتماعی از جمله فوریترین و مهم ترین 
موضوعاتی است که باید به آن بپردازیم. 
ضمنا موضوعی است که بسیار نگاه 
علمی و دقیق باید به آن داشته باشیم؛ 
البته همین وضعیت موجود ما که دچار 
آسیب های اجتماعی هستیم، باید 
اذعان کنیم که در مقایسه با غربی ها در 
حالات خوبی قرار داریم. اما ما از خود 
و جامعه همین مقدار آسیب را انتظار 
نداریم. آمار طلاق زیاد است، اما برای 
جایی است که ازدواج آنقدر مقدس 
است، لذا برای ما مهم است. ممکن 
است این آمار در کشورهای غربی با 
ما قابل مقایسه نباشد. نمی خواهیم 
مقایسه کنیم چون اگر با آنها مقایسه 

کنیم وضع ما بسیار عالی است. 

برابر کل پرونده های 
قضائی هندوستان، 

پرونده داریم

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس 
با بیان اینکه اتصال سیستم احراز هویت 
دفترخانه ها با سازمان ثبت احوال باید 
تا پایان امسال توسط سازمان ثبت به 
اتمام برسد گفت: اسکن اسناد قدیمی 
اگر تا سال آینده به اتمام نرسد، سازمان 
ثبت با برخورد قانونی مجلس مواجه 
خواهد شد. ابوالفضل ابوترابی با اشاره 
به اینکه کل پرونده های ورودی به 
قوه قضائیه برابر با کل پرونده های 
نفری  میلیارد  یک  کشور  ورودی 
هندوستان است، افزود: ۵۰درصد 
کل این پرونده ها به طور مستقیم و 
غیرمستقیم به اسناد ثبتی و سازمان 
ثبت اسناد مربوط می شود. علت عمده 
این معضل هم به عملکرد و ساختار 
معیوب سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشورمان بازمی گردد و به نظر می رسد 
رؤسای قوه قضائیه توجه ویژه ای به این 
سازمان در خصوص پیشگیری از به 

وجود آمدن پرونده ها ندارند. 

آرمان ملی: مصرف الکل، سیگــار و مواد 
مخدر، هر چند یک آسیب اجتماعی به حساب 
می آید، اما روند نزولی آن و کاهش سن افرادی 
که به این مواد مخدر روی می آورند، یکی از 
معضلات و آسیب های جامعه است. بسیاری 
از کارشناسان و جامعه شناسان، نبود شادی 
و نشاط را در جامعه دلیل این امر می دانند، 
هر چند که آمارهای آن در بسیاری از مواقع 
خط قرمز بوده است. این موضوع در میان 
مصرف الکل که به طور سالانه جان بیش 
از ۴۰۰ نفر را در کشور می گیرد، بیشتر به 
چشم می آید. البته با شیوع کرونا، این آمار 
افزایش چشمگیری داشته، به طوری که در 
سال ۹۹، فقط در یک هفته ۱۱۰ نفر به دلیل 
مصرف الکل جانشان را از دست دادند. اما روز 
گذشته معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور 
اجتماعی، درباره وضعیت مصرف »الکل« در 
کشور به عنوان یک آسیب اجتماعی، گفت: 
»نرخ شیوع الکل در کشور بین ۹ تا ۱۰ درصد 
افراد بالای ۱۵ تا ۶۴ سال است به طوری 
که سالانه بیش از پنج میلیون نفر در کشور 
الکل مصرف می کنند.« این گفته در شرایطی 

مطرح می شود که در سال ۹۷، رئیس مرکز 
ملی مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، گفته بود: »مطالعات انجام شده در 
کشور نشان می دهد که بین ۹۰ تا ۹۵ درصد 
ایرانی های بزرگسال )بالای ۱۵ سال( الکل 
مصرف نمی کنند.« با این حال تقی رستم وندی 
در دومین همایش ملی مواجهه با آسیب های 
اجتماعی از دیدگاه اسلام که با همکاری 
دانشگاه شاهد و در وزارت کشور برگزار شد، به 
بیان آمارهایی در حوزه آسیب های اجتماعی 
بر اساس پژوهش های انجام شده پرداخت و 
درباره وضعیت مصرف الکل در کشور اظهار 
کرد: »درحالی باید به مصرف الکل توجه 
کرد که رسانه های ما به هیچ عنوان جسارت 
پرداختن به تغییر نگرش مردم نسبت به الکل 

را ندارند.«
  مرگ یا با سیگار یا خودکشی 

رئیس سازمان امور اجتماعی در ادامه با 
اشاره به وضعیت اعتیاد در کشور، از اعتیاد به 
عنوان بحث »مرگ« و »زندگی« یاد و تصریح 
کرد: »سالیانه بین ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر در کشور 
بر اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست 

می دهند، لذا باید فرهنگ عمومی پذیرای 
کاهش مصرف دخانیات در کشور شود.« به 
گفته رستم وندی، نگرش ۲۷ درصد مردم 
به مصرف مواد مخدر، مثبت است. معـــاون 
وزیر کشور با اشاره به مصرف »تریاک« طی 
۵۰۰ سال در جامعه ایرانی به عنوان ماده ای 
دارویی، این را هم گفت که اکنون آسیب های 
حاصله از مصرف این مواد به عنوان اولین ماده 
مخور کشور، بسیار زیاد است. اما صحبت های 
وی نشان از کاهش شادی، نشاط و حتی امید 
به زندگی در کشوری دارد که با مشکلات 
اقتصادی، تحریم ها و بیکاری دست و پنجه 
نرم می کند. این امر را می توان در آمــاری که 
رستم وندی از آسیب خودکشی بیان می کند، 
به وضوح مشاهده کرد: »سالیانه در کشور 
حدود ۱۰۰ هزار نفر اقـــدام به خودکشی 
می کنند که البته مرگ و میر ناشی از این 
اقدامات حدود ۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ نفر است، با 
این حال اگر این سیر صعودی مدیریت نشود 
در آینده نه چندان دور در رده کشورهایی قرار 
خواهیم گرفت که میزان خودکشی در آن 
نگران کننده است.« این آمار نگران کننده در 
شرایطی بیان می شود که همواره کارشناسان 
اجتماعی، نسبت به خلأ شادی در جامعه و 
جایگزینی مواد مخدری همچون گل، حشیش 
و مشروبات الکلی، در میان نوجوانان اشاره 
داشتند. حال با این روشنگری، مسئولان دولت 
سیزدهم، آنها به این واقعیت پی برده اند که لزوم 
برخورد با هر پدیده اجتماعی، شناخت آسیب ها 
و بررسی آمارهای آن است که می تواند با نظر 
کارشناسان آن را برطرف کرد. امری که به ظاهر 
ماموریت سخت دولت سیزدهم در حوزه 
فرهنگسازی برای مقابله با این پدیده های 

مخرب اجتماعی به حساب می آید. 

»آرمان ملی « از آمار رسمی آسیب های اجتماعی گزارش می کند:

سه گانه تهدید؛ الکل، موادمخدر و خودکشي
  معاون وزیر کشور: نرخ شیوع الکل در کشور بین ۹ تا ۱0 درصد افراد بالای ۱۵ تا ۶4 سال است

تصویب همسان سازی 
»حقوق«ها در هیات دولت

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اکنون مصوبه رتبه بندی معلمان در 
شورای نگهبان در دست بررسی است 
و ما تدوین آیین نامه را در دست انجام 
داریم که یک بخش به شایستگی ها و 
ملاک های رتبه بندی اختصاص دارد 
گفت: ما آمادگی تشکیل هیات های 
ممیزه را داریم تا پس از ابلاغ قانون 
سریعا رتبه بندی را اجرا کنیم. یوسف 
نوری با اشاره به اینکه همسان سازی 
بحث دیگری است و خوشبختانه هفته 
گذشته در هیات دولت بحث عدالت در 
پرداخت ها مطرح و تاکید شد که در 
دستورکار قرار بگیرد عنوان کرد: بر این 
اساس سازمان امور اداری استخدامی 
موظف شد آن را عمیاتی و در مدت 
کوتاهی دنبال کند. وی اظهار کرد: 
همکاران ما باید در مدرسه باشند و 
قاعدتا در مدرسه حضور دارند و این 
اجبار که شما می گویید را ما انجام 
ندادیم، زیرا ممکن است بعدها اتفاقی 
بیفتد و مردم مدعی شوند اما آنچه را 
که توصیه کردیم این است. همکاران 
ما می توانند گروه بندی کنند و از 

فضاهای جنبی نیز استفاده کنند. 


